
Agosto 2022

Universidad Nacional de Córdoba · Secretaría General
Área de Estadística e Indicadores Institucionales 



CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Docentes - Investigadores Cat. I y II      

Docentes - Investigadores Cat. III, IV y V     

Proyectos de Investigación subsidiados por SeCyT-UNC   

Becarios posgrado UNC       

Becas de Investigación para estudiantes de grado    

Programas institucionales e interdisciplinarios en temas prioritarios

951

3.521

1.123

160

121

13

POBLACIÓN ESTUDIANTIL

19

93

234

118

75

41

Pregrado     

Grado     

Posgrado 

     Especializaciones   

     Maestrías                                    

     Doctorados

OFERTA DE CARRERAS

Nuevos inscriptos

488

2.741

28.935

2.778

1.383

813

582

34.942

Total estudiantes

3.508

9.127

155.050

10.603

4.880

3.157

2.566

178.288

Egresados

377

364

5.544

882

514

194

174

7.169

45.127

Nivel de estudio

Medio

Pregrado

Grado

Posgrado

Total

Aspirantes a Carreras de Grado y Pregrado | 2022

Especializaciones

Maestrías

Doctorados

CAMPUS VIRTUAL

Cursos

Usuarios

Fuente: Campus Virtual recopila los datos aportados 
por cada Unidad Académica y dependencias de la UNC * Sistema Nacional de Reconocimiento Académico

PERSONAL 

Cargos Docentes 

Autoridades     

Profesores Consultos y Eméritos   

Profesores Titulares    

Profesores Asociados    

Profesores Adjuntos    

Profesores Asistentes    

Profesores Ayudantes A + B   

Profesores Ayudantes Alumnos (rentados)  

Docentes Pre-universitarios   

Horas Cátedras     

149

18

1.346

280

1.929

4.510

1.630

336

309

1.883

Cargos No Docentes según Categoría

1     

2   

3    

4    

5    

6    

7

Fuente: Dirección de Personal a Julio de 2022 

Fuente: SECyT - Secretaría de Ciencia y Tecnología 

31.787

1.012.290

TRAYECTOS FORMATIVOS PROPIOS

Diplomaturas

Carreras conTrayectos SNRA* en la UNC

Trayectos de SNRA en UNC

63

26

597

Facultades    

Colegios Secundarios   

Centros e Institutos de Investigación y Servicio

Bibliotecas    

Museos

Radios / Canales de TV

Hospitales / Laboratorio / Banco de Sangre 

Universidades Populares (Actas compromiso �rmadas)

15

2

145

25

17

4

4

110    

DEPENDENCIAS ACADÉMICAS 

53

337

649

629

748

344

509



Intervenciones culturales organizadas por la SEU

Público asistente

Becarios de programas institucionales de Extensión

Subsidios a programas de Extensión 

Organizaciones contraparte de proyectos de Extensión

Escuela de o�cios: cantidad de cursos

193

50.664

45

23

573

29

Fuente: SEU - Secretaría de Extensión Universitaria

Fuente: SGI - Secretaría de Gestión Institucional
1) Información presentada en la Contaduría General de la Nación sujeta a ajustes.
2) Para el ejercicio 2022 se recondujo el presupuesto 2021 con ajustes, por no encontrarse 
aprobado el presupuesto para ese ejercicio. Los datos fueron informados por la Secretaría de 
Políticas Universitarias y se encuentran sujetos a modi�caciones durante el año 2022.   

Fuente: SAE - Secretaría de Asuntos Estudiantiles 

Fuente: Dirección de Catastro a abril de 2022

Fuente: PRI - Prosecretaría de Relaciones Internacionales

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

Becas UNC

Escuelas secundarias con las que se trabajó

Asesoramiento virtual en Orientación Vocacional

Asesoramiento virtual a docentes secundarios

Asistentes a Muestras de Carreras (laUNC con Vos)

Escuelas asistentes a muestras en localidades del interior y otras provincias

15.357

96

997

120

61.642

215

ASUNTOS ESTUDIANTILES 

Presupuesto de cierre 2021. Todas las fuentes de �nanciemiento (1)

Salud

Ciencia y Tecnología

Educación y Cultura

Total

Presupuesto reconducido 2022. Contribución Gobierno Nacional (2) 

3.424.992.907

1.174.752.996

30.809.718.421

35.409.464.324

19.754.400.347

PRESUPUESTO DE CIERRE DE EJERCICIO (en pesos )

INFRAESTRUCTURA (m²)

INTERCAMBIO ACADÉMICO INTERNACIONAL

Super�cie de Terreno

 Ciudad de Córdoba

 Interior

Total

Super�cie Cubierta Total Propia

1.377.286

10.293.830

11.671.116

402.253

Estudiantes de la UNC al exterior    

Estudiantes extranjeros de grado y posgrado en la UNC

Docentes de la UNC al exterior

Convenios internacionales activos

179

72

51

270
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